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Bugün burada, bir ay kadar devam eden Ye Milli Birlik Komitesinin
lütuikôr yardımlariyle gerçekleştirilen Üniversite Öğretim Üyeleri ve
vardırncılanrnn seyahatine ait intibalarurıı, muhitin bazı hususiyetlerile
de meczederek nakletmek istiyorum.

Ormancılık intibalarıma geçmeden önce, Türkiye'ye nazaran bu böl-
genin kabaca bir tanıtımını yapmak ve sonra orman durumunu belirtmek
zarureti vardı r.

Doğu Anadolu adını veıdiğrrniz bu geniş bölge, Maraş'ın kuzeyinde
güney-doğu Toros'lariyle elüğümlenen Karadeniz sıra dağlarının kuzey-
doğuya dönmesi ve Toroslarm, temadisi olan Munzur, Durnarılı ve Bin-
göl c1ağlariyle doğuya doğrıı yönelmesiyle tebariız eden yüksek dağlar ve
yavlr.lar mernleketidir. Bu bölge kuzeyde umumiyetle Karadeniz sıra
(~afr]arınl11 su kesim hattı, doğu ve güneyde de Türkiye Cumhuriyeti
devlet sınırlarile çevrilmiştir. 18 ili içerisine alan (Ağrı, Bingöl, Bitlis,
Çoruh, Diyarbakır, Elazığ, Erzincan, Erzurum, Gümüşhane, Hakkari,
Kars, Malatya, Mardin, Muş, Siirt. Tunceli, Urfa ve Van) Doğu Anado-
.u'va 1500 ..1800 nı ortalama yiıksekliğe sahip yaylaları ve 3000-5165 nı
ansında başları dıımanlı dağlariyle "Yüksek Ülke" adını vermede biiviik
bir isabet vardır.

Bu mıııtabııııı belirttiğimiz hudullnrmn göre yüzolçümü '240.000 m"
elir. Türkiye arazisinin % 31.4 ünü işgal eden bu saha arazisinin, gerıişli-
ğiııe nisbetle nüfus ve yerleşme durumu, diğer bölgelerden daima geride

1) Bu konu, 22.12.1960 tarihinde İstanbul Gelenbevi Ortaokulunda.
11.21965 tarihinde Antalya Orman Başmüdürlüğünde Silvikültür tatbikatı
vesilesiyle projeksiyon lu bir konferans halinde verilmiş bulunmaktadır.
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kalo-aktadır. Yani Türkiye'nin en tenha bir bölgesidir. Netekim bölgede
4 milvona yakın bir nüfus yaşar; bu, umumi nüfusa nazaran % 15 gibi
duşük bir pay demektir. Kilometrekareye isabet eden insan sayısı ise, or-
takma 17 kadardır. Türkiye ortalaması ise 35 kişidir. Burada öyle yerler
vnrdır ki nüfus kesafeti kın" de 1 e kadar düşer (Me~ela: Ağrı, Muş, Bitlis
ele 13, Van 'da 8, Hakkari'de 5, Şemdinlide 3 kişi). Türkiye'nin diğer muı-
ıakuları buradakinin bir kaç: mislidir.

r--
ı ClOGUANADOLU

le:: A 1<. A l) E N i ı:
ORMANLARı

Resim 1 : Doğu Anadolu Bölgesi ve ormanıarı haritası

Yerleşme durumu ise şöyledir: Burada 92-30 km" ye bir kov isabet
cttı::i halde, Ege'de bir köye 17, Doğu Karadeniz bölgesinde ]0 km? düş-
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mektedir. Hatta gene bazı bölgelerde (mesela Hakkari'de 145 km" de bir
köv bulunmaktadır), Üstelik köyortalama nüfusu ela, hiç bir zaman diğer
bölgelerin (500-100) e "aran köy nüfuslarile mukayese edilemiyecek ka-
dar c'üşüktür: umumi ortalama 250 kişidir. Hatta ormanlık mıntakalarda
köy nüfuslannın bir kaç hanenin nüfusuna iııhisar ettiğini de muşalıade
cto'"ış bulunuyoruz (30-90 kişi), Şu durum, mınLakanın toplu halde ya-
şamadan Ile kadar uzak olduğunu açıkca göstermektedir. Bunda, Orta
Asv.ı'rlan beri genlerimize işlenmiş olan hürriyet "e tabiat aşkınm, belki
de medeniyetten nzaklığnı \ e başıboşluğun bir ifadesini görmek ınürn-
kÜLlilir.

Resim 2 : a) (Solda) Doğunun gözde
ili Van, eski bir medeniyet merkezidir,
Şehrin yeşil liği özelliğini bir kat daha
artırmaktadır. b) Sodalı suyu ile Van
gölü, balıkçılık bakımından tamamen ölüdür. Burada Tatvan iskelesi ve
geride Nemrut dağı görülmektedir, Nemrut dağı haterinde 2700 m de Huş,
J, nana, Sorbus ar ia. Astragalus , , , tesbit edilmiştir,

Resim 3 : (Sağda) Güneydoğu Anadolu'nun önemli Şehirlerinden, a) Diyar-
bakır, b) Elazığ \ e c) Siirt'in genel görünüşü; Elazığ ve Siirt tabii orman
mıntakaları içinde kalmaktadır,

Ziraat, yani kendi kendini besleme durumu da iç açısı değildir. Gene
,ıLık bir mukayese buııu açıkca gösterecektir. Bu nuntakada nüfus başına
isabet eden tarla (yani ziraat yapılan ekilen biçilen arazi) miktarı, orta-
larn-ı olarak anca]; 87 X ,'37 m" kadardır. Hakkari'de bu beher niifus için
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arıcak 24 X 24 m" dir. Bu miktarlar, mıntakanın kendi kendini besl iye-
mivcceğini gösterdiği gibi, arazinin ele ziraat yapmaya çok az elverisli
yani çok arızalı olduğunu belirtmektedir.

Resim .4 : (Solda) Doğunun t inik kasa-
balaı-mdan: ;ı) Tunceli. Mp~p orma=
mınt ak s sı ir inded ir. b) Ha k k ar i. Sürn-
bül di'<:!I"rının eteeincle. bir kövdcn
Iarksiz ve tal ihsi z bir il me ı-kezidir. c) Serrıdi nli. harapıaşmış Mese orman
s8h"h"ı ir;ndp Tiirki,'pnin pn c"o0ucla bulunan ileesidir.

Resim ci : IS"i'!cla) Van eölii cP\Tesinclen: Ci) Van'ın ana caddesi. b) Batı
k ıvısm da eski bir Se lr uk kasabası: Ahl at. c) Dos u kıyısında yeşil bir kasa-
ba: Gevas. d) Güney ucunda Tatvan'da Denizcilik Bankasının oteli,

Halhuki, havvancrhk bakımından durum tamamen aksine gibi gözLi-
kül' Türkive hayvan (küçük-büyükbaş 52 milyon) sayısının % 12.4 ü
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Resim 6 : (Solda) Doğuda bazı özel-
likler; a) Vanda kereste ve odun pa-
zarı, geride Kavak direkleri görül-
mektedir. bl Siirfte Be1ediye binası
onurıde, Servi ve Akasyalar. Deniz ik-
limi. Dicle suyu yoluyla Srirte kadar
sok u lrnak ta: Kızıl çarnırı, yabani Pis-
tacia vera gibi tipik maki elemanları-
nın yetiemesine imkan vermektedir.
c) Şemelinli'de çardak altında asker-
lik yoklaması ve yerli kıyafetler.
d) Van-Başkale arasındaki yüksek
yaylada abalardan birine ait Ağa ça-
dırı önünde.
Resim 7 : (Sağda) Doğun ıın çıplak
ova ve yaylaları ile yüksek dağları;
a ) Tendürük'leri aşarken karşılaşılan
ve bütün gezi boyunca her yönden gö-
rülebilen Büyük Ağrı ve sağda Kü-

çük Ağrı elağları. Tenelürük eteklerinele Huş'a raslanrmstn-. Bozkın genel
olarak Gevenler örtmekteelir. b) Malazgirt ovası ve geride Süphan dağı,
c) Çaldıran ovası ve geride İr-arı'a ait dağlar.
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Dı,~ııcla (6,5 milyon) bulunur; buna göre nüfus başına 5-6 hayvan düş-
mel.ıedir ki bu diğer mıntakaların üstündedir. Ama bu da, burada iyi bir
hayvancılık yapıldığını göstermez, Zira, mıntakanın mera (otlatma) sa-
haları yekünu Türkiye otlak sahasının (39 milyon hektar) % 40 ını ihtiva
eder: yetiştirilen hayvan nisbeti ise, bunun çok aşağısmdadır. Yani bu
rmr taka asgari 20-25 milyon hayvan beslerneye müsait otlak sahası oldu-
ğu halde, bunun ancak yarısı yetiştirilehilmektedir. Burada insan başına
düşen hayvan sayısının yüksek bulunuşu, nüfusun azlığından ileri gel-
mektedir. Corülüyorki Doğu Anadolu imkanlarına göre hayvancılıkta da
geri bir bölgedir.

Bu kısa ve umumi tanıtımdan sonra rnmtakanın orman ve ormaneılık
durumuna geçilebilir.

Re sim 8 : Doğu ormanıarından tablolar: a) Van gölü Güney sahilleri. Tat-
van-Tuğ yakınları, çalılaşmış Meşe örtüsü, b ) Bitlis Meşe orrnanları, cl Sa-
rıkamış Sarıçam orman bakiyeleri, d) Elazığ - Hozat Meşe ormanları.
e) Ovacık-Munzur silsilesi, güney yamaçlarda Meşe orrnarıl ar ı, f) Munzur
suyuna kadar güneye inmiş olan Sarıçam yayılışı.
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Türkiye'nin orman varlığı. 7 milyon hektarı bozuk ormanlar \'e ma-
ki çalı sahaları, :3 milyonu iyice vasıflı koru ve 2 milyonu da gene iyiceye
yakıp baltalık ormanlar olarak cem 'an 12 milyon hektar tutmaktadır. Ha-
ritada görülmekte olan siyahlar koru orrnanlanru, taramalar baltalık or-
manlarını ve noktalar, bozuk ormanıarı göstermektedir.

Haritadan da kolaylıkla anlaşılacağı üzere, diğer mınıakalardan ay-
rı c'arak, bozuk orman mıntakanııı hakim orman karakteridir, ormanlar
kuzeyde, orta ve güneydoğuda olmak üzere başlıca 3 bölümde toplan-
mıştır. Umumi yekün olarak orman sahasının genişliği 1.350.000 ha ka.
daıclır. Bu Türkiye orman sahasırun % 11,2 sine tekabül eder. Kendi yüz
i.iki.;rOlüne nisbetle ise % 5,6 kadardır. Umumiyetle ormanıarın çeşitli
ihti, uçları karşılayabilmesi için asgari % 30 nisbetinde bir gerıişliğe su-
hip olması İazundır ki bu ne bütün Türkiye'de v e ne de burada görüldü-
ğü ?.ibi Doğu Anadolu da mevcuttur. Orta Anadolu'dan sonra Tiirki~'e'-
nin bu bakımdan en fakir orman bölgesidir.

Burada ormansızlığın sebepleri, yahut orman varlığının bu durumu,
birinci derecede mıntakanın kontinental iklim şartlariyle izah edilebilir.
Evvelf ormanın yetişmesi için lüzumlu olan ortalama sıcaklığın yaz ayla-
rında (daha doğrusu vejetasyon ayları) düşük olması, kısa süren yazlar
IIZ~~· süren karlı ve şiddetli kişlar, ormanın yetişme sınırını üstten sııur-
lamaktadır. Diğer taraftan gene vejetasyon devresine isabet eden yağış
ve nisbi hava nemi miktarlarinın çok düşük oluşu ise, bu sefer de ormanı
alttım sıııırlamaktadır. Bu suretle ormanın yetişmesi için üstten aşağıya
ve alltan yukarıya doğru engellenmesi, mıntakada orman kuşağının, an-
cak dar bir sahada tutunması imkanını vermektedir. Şöyleki, tabii orman
yayılışma imkan veren bu yükseklikler Malatya-Kelkit arasındaki mınta-
kari.ı 1400 m den 2300 m ler arasındadır; güneyele 1100/2200 ye krızevde
de doğucia 1700/2700 m elir.

Ormaıısızlığm ikinci miihirn sebebi, devamlı tahripler ve gelişi güzel
faydulanmalar ve ormaıılar içinde yapılan hayvan otlatmalarıdır.

Tarihi kaynaklar tetkik edilirse, nuntakada bugün görüleıı orman
genişliğinin aslında ve tarihi devirlerde daha fazla olduğu hükmüne
varmak gerekmektedir. Zira, MÖ. 8. yüzyıla ait bir kitabede, Van Ye
Hakkari veresinde zamanın Asur hükümdarının "sazlık kaclar sık orman-
lar kestirdiği" vazılmaktadır. Keza MÖ. 5. asır başlarında Xenophon adlı
tarihclnin Muş civarmda "hakiki ormanıardan geçtiğini" biliyoruz. Orta
çağda yaşamış bir Arap Coğrafyacısı da bu mıntakanın ormanıada kap-
lı olduğunu yazmaktadır. Halbuki tasrih edilen bıı mmtakalarcla (Van
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ve 1Iakkaıi a rası nda Çıı kurt-a ve Şeındinl i kısımları hariç) çıplak boz
dağ;!ardan başka bir manzara görülmez, Mahalli adlar da orman \'arlığı-
nı ıevit eder (Ahlat, Kararneşe. Sertrneşe, Kavakdağı ) mahiyettedir.

Surası mahakkak ki eskiden Doğu Anadolunun orman durumu, bıı
gün,:tn daha iyi ve daha geniştir. iklim şartlarının eherişsi/,liği. keza
uzun yıllar devarn eden tahripler ve orman içi hayvan otlatmalan. birbi-
.ini turnamlam.ık suretiyle onuanın hayatına kasdetrnişleıdir. Bugün -Ie
(}gfG Ekim) bıı halin. tetkiklerirniz sırasında eskisinden de belki daha
şiddetli olarak devarn ettiği milşahade edilmiştir. Ekte sunulan resimler-
elen ıle bıı durıım ve bu haki ka tlar, daha açık surette görülmektedir,

Cöruiüvorkl bugünkü halile Doğu Anadolu, başlıca üç vejetasyon
(bitki topluluğu) ortüstine sahip bulunmaktadır: Orman, Mera (alpin
rejyonu 15,6 milvon ha) Ye step (bozkır) ler, Ancak step sahalarının (6-7
milyon ha) hem tabii ve hemde sonradan insan el ile meydana geldiğine
dikkati çekmek gerekir. Zira biraz evvel yukarda temas ettiğimiz gibi bir
cok orman sahaları, yok olduğu zaman, bunların işgal etmiş oldıığıı toprak
.ar, bugün (bozkır) salıalarma katılmış bulunmaktadır, Bir kısmının (la
nlpin rejyorıda rneralara intikal ettiğini kabul etmek yanlış olmaz,

Orman tahripleri bununla kalsa mesele değil. fakat bununla birlikte
orta , 8 çıkan erozyon tehlikesi, dağlınun bütün topraklarının devaruh
<ure ttc "e akar sularla dış memleketlere akıp gitmesini intaç etmektedir,
nu bilhassa şu demektir: Onbinlerce senede kayaların taşların ayrı şma-
Si sonunda santiın santim meydana gelen toprakların bir hamlede sulara, su-
lan', olsa keşke, başka ülkelere gitmesi demektir. Şöyle bir düşünimü«.
m eri] lckcti m izde bi r çok şeylerin \'okluğu baş gösterse, mesela korniı i' ol,
mav.: bunun dışarıdan salın alahiliriz, buğdayımiz yetmese --nitekim
\'ar;;ğımız gibi~ bunu da Amerika'dan şuradan buradan getirtebiliriz,
et. şeker .'., ..... \',S, hatta ormanlarımızı tüketzek. ağaca ve oduna olan
ihtiyacımızı paraınız varsa gene dışarıdan ternin edebiliriz, fakat sorarım
size, size hiç bir memleket toprak satar mı? Toprağı satın alıp mernlekete
tuşıvabil ir misiniz? O halde meınleketle orman tahripleriyle ortaya çıkan
top.ak kaybının yerini dolduracak hiç olmazsa bugün bir çare düşünü-
lemc>. Topraksız kalan bir yere de herhalde yurd demek ve orada barın-
ımı mümkün değildir. Corüluyorki Türkiye'nin her tarafında olduğu gi-
hi, Dağlı Anadoluda da orman tahriplerinin neticesi. bir vatan kaybet-
ıneye doğrıı gitmektedir ve bu vatan kaybı bilhassa burada bütün şid.le-
t iv]r hüküm sürmektedir.

Mevzudan ayrılmadan kısaca bu bölge ormanıarını meydana getiren
ağuclara ve ormanın bünyesine de temas etmek verinde olacaktır, Bura-
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da c rrnanları bilhassa (% 80 nisbetinde) yapraklı ağaç lürleri bunlardan
da l.ususile Meşeler meydana getirmektedir. Bazı kısımlarda Kayak, Huş
\"(:'\ ubarıi Ceviz ağaçları da ormanıarın asli ağacı olarak görülür. Ayr«-a
Di.Lıdak. Karaağaç. Akçaağac, Çitleubik. Yemişen. .\Iıç, Alılat ,\S. vap-
rakitlar da Meşe ormanıarında karıştırıcı türler olarak bulunur. Orman
la ı ın geri kalan % 20 si ise İğneyapraklı ağaçlardan Sarıcam tarafından
te~i,il olunmaleta ye mmtakarun Kars yöresinde tekasüf etmiş bulunmak,
r.ıdır. Arci'ıç ağacının iğneyapraklı ormanıara iştiraki ise az nisbetteelir.

Ormandan faydalanma, mintakada en ipticlai şeklile yürütülmekte-
elir Hatta Şenıclinli kazasında Osmanlı devleti zamanından kalma usul
\'e adetlere göre ormanları n kesi lrnekte old uğurta. mahalli ihtiyaçlan n
miiltezimler vasıtasiyle karşılandığma şahit olunmuştur. Buralara htılil
Orman Işletmeciliği gi re nı eııı işti r.

Ormandan faydalanmanın en mühim mevzuu, vakacak odun istilı-
salielir. Um umi vasari olarak bu istihsal 200.000 ton civanndadır. Kcres-
ıplik tomruk istihsali ancak 15,000 m" elvanndadır. Kömür ve maelen
jı:ı\'z~):arlllln dire'. ihtiyacını karşılamak üzere de Meşeden 6-10,OOU m"
civa: ıııda Maden direği istihsali yapılabilmektedir. Bütün bunlar. orman,
hrın umumi genişliği yanında çok cüz'i rakamlardır.

Faydalanmanm diğer ikinci Ye önerrili şekli, 6,5 milyonu uşan \'e 01'-

ma" içinde yaşının küçük ve büyükbaş haynınların uv.ıın süren kışlarda
yem ihtivac-nu karşılamak üzere, dal \'C sürgiinlerin kesilerek toplanma-
sı ndan ibaret olan yemlik yaprak ist ihsalidir. Sari bir hastalık halinde
bü\üıı Doğıı bölgesiııe yayılmış bulunan bu intifa şekli, dünyanın hiç bir
ycru.de raslanmaz. Bıı suretle ormanıarın ne hale düşürülclü~ünij ekte
sunulmuş bulunarı resimlerde belki tam ifade ve isbatclan uzaktır, Fa-
kal bir kaç kelime ile bu ormanıarın uğradığı akibeti özetlemek miim-
küı.dür. Şoyleki Eskinin 20-30 metreve varun ormanlan. başlangıcta birer
ağ?(;cık ye çalı [ormasyonu haline döndürülmekte, devamlı kesimlerle
daima vıpratılmakta; buna dayananuyan ağaçlar ya\'aş ya\'aş kurumak-
tadır Bu sefer dipten kesilen ağaçların kütük sürgünlerinden istifadeve
çalışılmakta; faka t bir zaman gelmekte; bunlar cla dayananuyarak cürü-
)i.i~1kurumaktudır. Sürgün verme kabtlivetlerini kaybeden kütükler ise,
yenilenme olmadığı için birgüıı de o köklenmektedir. Bıı sefer yeni sahalara
cl -ı ulrnakta. benzer hacliseler birbirini kovalamaktatlu, Nilıuvet akibct
cıplaklaşma, haşin tabiatın sııratını biraz daha asması. monoton Ye ucsuz
bu. aksız hozkırlar.

~",vrıca Orman içinde vaprla.ı otlatmalar. meydana geleıı bütün genc:-
likl,,'ı ve genç sürgünleri de kemirmektedir Halbüki orman kuşağının
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iistu.ıde. çok dak: geniş \ e şimdikinin 5-10 misli havvanı besleyecek meıa
salu.lan mevcuttur Bunları ıslah ederek daha verimli hale getirmek miim-
küudür. Fakat orman, ormaııın içi. daima caz ip gelmektedir.

Resim 9 : (Solda) Siirt Meşe ormanıarında işletme faaliyeti: a) Kesim görmüş
olan bi ı bölme. bı Bir kesim ocağı ve çıkan materyal, c) Meşe maden di-
rekleri ve odunları istif yeri.

Resim 10 : (Sağda ) Yemlik yaprak istihsali için yapılan tahribat saf'hal arı:
a ) Yaprak istihsaline mevzu sahalar: önde 2 yıl evvel. geride yapraklı dal-
ları son defa kesilmiş olan ağaçlar. b) Çal ılaşmış genç Meşe sürgünleri.
c) Kesilmiş yapraklı dallarla yapılmış kümeler (cilo) ve bir karış boyunda
geniş Meşe örtüsü sahaları, d ı Bu suretle çıplaklaşrmş olan sahalar.
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Bu nuntakada sadece faydalı gördüğümüz bir istilısal şekli, Mazı nıe-
şesiı :'11 ınazı larını n toplanmasıdır. Mazı, Doğu Anadolu 'ya para getirmek-
te, Iakut bu da plansiz Ye gelişigüzel yapılmaktadır. Halbuki mükemmel
bir kazanç merıbaı haline getirilmesi mümkün bulunmaktadır.

Onnansızlık, bu tahriplerle kendisini o kadar şiddetle hissettirrniş ve
iıall -.cnnula o kadar haşir neşir olmuştur ki, bunu kovlerin umumi ınauz.ı-
rns.nrian anlamak kolayca mümkündür. Daha iyi ısınabilmek için toprağın
cine girmek ve kolay ısınmak için, küçük, basık, üstten tek delikli eder
"apmak ve hatta havvanur sicağından da Iaydalanmak üzere bir arada Y8t-
r.ıak yahut bitişik ahır ve ağılın sıcaklığını tek eelava sevkeden pencereler
hır.ıl.mak V.S. bıınların isbatcısı bulunmaktadır. Hele evlerin yanıbaşında
cv yüksekliğinin birkaç misli yükselen tezek yığınları, Doğuda adeta zcn-
giuLğin de bir sembolü halinde tanımlanmakta ve Doğunun başlıca yakı-
tını leşkil etmektedir.

Burada kısaca orman ve orrnancıhk durumunun ıslah edilmesi laz III

geldiğ:iııe de kısaca temas etmek yerinde olacaktır.

(Resim II : Kavakçılık, doğu için hayati önemi haizdir. a) Siirt'te yerli
Kavaklık sahalarından biri. b) Tunceli'nde P. canadensis kültürü.

Doğııda orman sahalanru , bilhassa Meşe ormunlannı. Meşe Çalı saha-
lnrnu. 20-30 yıl gibi çok kısa bir zamanda ıslah etmenin Ye ımilyon hek-
tardan fazla orman sahasını kurtarmanın mümkün olduğunu, katiyetle ifade
edebilirim. Yemlik yaprak temini işini, aynı şekilde, muayyen teknik ted-
hirlerle bir düzene koymak. orrnamn bıı yüzelen uğradığı hasarları bor-
taraf etmek imkan dahilindedir. Keza bitki örtüsünü kaybetmiş eski 0[-

man sahalarının da yeniden ağaçlandırılmak suretiyle, Doğu orman saha-
larunu genişlettlebileceği düşünülebilir. Avrıca, mıntakada bazı yerlerelp
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güriilen Kavakçılığm iptidailikten kurtanlarak. daha rasyonel hir Kayak-
c-ı1lğa yonetmek suret iv le çok Iavdalı bir istihsal halinde geliştirilmesi

de h;zımclır. Kan1kçıl!ğllı, kısa süreleric mıııtakanın yapacak Ye yakacak
oclıııı ve ağaç ihtivaçlarına da cevap verebileceğini hesaba katarsak. bu ça-
hşmılara gün kavbel meclen geçmenin önemi ye zarureti kendiliğinden
anlaşılır.
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